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Zabrze, dnia 20/04/2016
WSZYSCY WYKONAWCY

SZPITAL MIEJSKI W ZABRZU SP Z O.O. 

UL. ZAMKOWA 4, 41-803 ZABRZE

tel./fax. sekretariat (032) 271-69-00

Dział Administracji, Zamówień i Logistyki tel./fax (032)   277-62-124/212

WYJAŚNIENIA NA PODSTAWIE  ART 38 UST 1 PRAWA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

PRZETARG NIEOGRANICZONY NR 04/PN/16 

NA DOSTAWY NICI, MATERIAŁÓW OPATRUNKOWYCH ORAZ PIELUCHOMAJTEK  
Pytanie 1

Czy Zamawiający, mając na względzie zasady polskiego jak i europejskiego sytemu zamówień publicznych  i wiedząc, że każdorazowo postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego Zamawiający przygotowuje
 i  przeprowadza w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców dopuści do  postępowania   04/PN/16 pakiet 7 pozycja 31 termin składania ofert   28.04.2016  Woundclot™ opatrunek oparty na nowej technologii molekularnej siatki hemostatycznej na obfite krwawienia powstały w wyniku nieutleniającej reakcji chemicznej wykorzystującej celulozę do budowania zaawansowanych grup funkcyjnych zwiększających powinowactwo krwi do produktu, zapobiega dysocjacji, wpływa na stabilność skrzepu wspomaga transformację płytek krwi do stanu aktywnego nie wymaga mocnego ucisku chroniąc przed stenozą i powstaniem tętniaków jak również powoduje utworzenie biologicznego skrzepu ( krwawienie nie powraca ). Zdolność do absorpcji płynów w kontakcie z krwią wynosi 2500% jego wagi własnej, utworzona matryca 3D zatrzymuje płytki krwi i koagulanty w środowisku hemodynamicznym tworząc skrzep biologiczny?

Pełna bio-przyswajalność w czasie nie dłuższym niż 7 dni. W przypadku niemożliwości utworzenia skrzepu przez czas 60 minut, opatrunek Woundclot zamyka całą procedurę obsługi pacjenta w 10 minut.

Odpowiedź nr 1

Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga produktu zgodnie z opisem w SIWZ.

Ponadto Zamawiający  zwraca uwagę, iż zgodnie z dokumentacją zamieszczoną na stronie internetowej szpitala www.szpitalzabrze.pl  tj. ogłoszenie o zamówieniu oraz SIWZ termin składania ofert został ustalony  na dzień 27.04.2016r., a nie jak wskazano w treści pytania -  28.04.2016r.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający dopuści produkt pakowany po 20 saszetek (1 saszetka zawiera 2 opatrunki 5cm x 5 cm) 
w kartonie z przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź nr 2 

Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga produktu zgodnie z opisem w SIWZ.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 31 z pakietu 7 i stworzy osobny pakiet dla tej pozycji?

Odpowiedź nr 3

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 4

Dot. Pakietu nr 6 

Czy Zamawiający dopuści wydzieli wosk kostny z pakietu nr 6 i utworzy z niego oddzielne zadanie? Umożliwi to złożenie ofert większej ilości wykonawcom, a Państwu uzyskanie konkurencyjnych ofert.

Odpowiedź nr 4

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie z pakietu  nr 6 - wosku kostnego.
Pytanie nr 5

 Dot. Pakietu nr 6  - wosk kostny

Czy Zamawiający wymaga wosku dwu czy trzyskładnikowego?

Odpowiedź 5

Zamawiający wymaga produktu zgodnie  z opisem przedmiotu zamówienia 

Pytanie nr 6

Dot. Pakietu nr 7, pozycja 31

Czy Zamawiający dopuści wydzieli gąbki żelatynowe z pakietu nr 7 i utworzy z pozycji nr 31 oddzielne zadanie? Umożliwi to złożenie ofert większej ilości wykonawcom, a Państwu uzyskanie konkurencyjnych ofert.

Odpowiedź nr 6

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 7 

Dotyczy Pakietu nr 11

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 11): przedłożenie kart produktowych / kart technicznych, wystawionych przez producenta, które będą jawne dla Zamawiającego oraz innych ewentualnych wykonawców i staną się potwierdzeniem wymogów zawartych w SIWZ? Należy nadmienić, że karta produktowa / techniczna stwierdza obecność wszystkich elementów składowych produktu, jak również posiada zapis mówiący o poziomie chłonności produktu, zbadany według standardów normy ISO 11948.

Odpowiedź nr 7

Zamawiający nie wymaga przedłożenia ww. dokumentów. 

Zgodnie z zapisami SIWZ , rozdz. VIII Wykonawcy na każde wezwanie zamawiającego zobowiązani są do dostarczenia dokumentów potwierdzających, że oferowany produkt  spełnia postawione  przez Zamawiającego  warunki zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 11; pozycje: 1,2,3): pieluchomajtki dla dorosłych posiadające wskaźnik chłonności w postaci numeru seryjnego / daty produkcji / numeru partii, który zanika wraz z napełnianiem pieluchomajtki moczem, co utrudnia identyfikację produktu 
i uniemożliwia złożenie reklamacji? 

Odpowiedź nr 8

Zamawiający w pakiecie 11 w poz. 1,2,3 wymaga produktu zgodnie z opisem  w SIWZ.
Pytanie nr 9
Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 11; pozycje: 1,2,3): pieluchomajtek dla dorosłych posiadających wskaźnik chłonności w postaci minimum jednego żółtego paska, usytułowanego w centralnej części wkładu chłonnego, który pod wpływem napełnienia produktu moczem zmienia kolor?

 Odpowiedź nr 9
Zamawiający nie wymaga, aby pieluchomajtek dla dorosłych posiadających wskaźnik chłonności w postaci minimum jednego żółtego paska, usytułowanego w centralnej części wkładu chłonnego, który pod wpływem napełnienia produktu moczem zmienia kolor
Pytanie nr 10

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 11; pozycje: 1,2,3): pieluchomajtek dla dorosłych posiadające co najmniej jeden ściągacz taliowy?

Zastosowanie w pieluchomajtce minimum jednego ściągacza taliowego, pozwala na idealne dopasowanie produktu do ciała pacjenta, co wpływa na komfort osoby potrzebującej pomocy. Dopasowanie produktu przekłada się na brak wycieków zawartości pieluchomajtki, co przekłada się na komfort pracy personelu: zmniejszenie czasu pracy przy jednym pacjencie, zmniejszenie ilości zmian produktu na NTM oraz pozwala zaoszczędzić koszta związane z usługami prania pościeli.

Odpowiedź10

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga
Pytanie nr  11
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 11; pozycja 3): złożenie oferty na pieluchomajtki w rozmiarze L o  obwodzie produktu co najmniej 160 cm?

Wymiary techniczne oferowanego produktu (szerokość w górnej części pieluchomajtki 80 cm) odpowiadają najbardziej popularnym produktom z handlowym oznaczeniem XL oferowanym na rynku polskim. W naszej opinii nie ma zatem powodu do zawężania wymogów w stosunku do oczekiwanych produktów - rozmiarów wynikających z ich nazwy handlowej. Nomenklatura nazw handlowych może być różna ponieważ nie podlega ścisłym kryterium przy ich oznaczeniu. Dopuszczenie naszego produktu w rozmiarze L o maksymalnym obwodzie produktu 160cm daje możliwość zaproponowania Zamawiającemu konkurencyjnej oferty, co w trakcie trwania umowy, przełoży się na oszczędności.

 Odpowiedź nr 11

Zamawiający wymaga zaoferowania produktu zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 12 

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 11; pozycje: 1,2,3): pieluchomajtek dla dorosłych wyposażonych w barierki wewnętrzne skierowane do wewnątrz produktu? 

Barierki boczne wraz z falbankami bocznymi są głównym elementem idealnego dopasowania produktu do ciała pacjenta. Powinny znajdować się w pachwinach, aby w jak największym stopniu uszczelnić miejsce krocza przed wyciekami. Falbanki wewnętrze skierowane do wewnątrz tworzą natomiast dodatkowe zabezpieczenie przy obfitych mikcjach pacjenta, dochodzących nawet do 300 ml przy jednorazowym oddaniu moczu. Podczas napełniania pieluchomajtki moczem, falbanki boczne skierowane do wewnątrz unoszą się, tworząc rynne, która kieruje mocz do centralnej części wkładu chłonnego, gdzie ulega szybszej absorpcji. Taki system mocowania falbanek jest stosowany przez większość producentów, gdyż zapewnia lepszą ochronę przed wyciekaniem w porównaniu z  falbankami skierowanymi na zewnątrz produktu.

Odpowiedź nr 12 

Zamawiający nie wymaga.
Pytanie nr 13

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 11; pozycja 5): podkład higieniczny 60x90 o chłonności co najmniej 1750g?

 Odpowiedź nr 13

Zamawiający wymaga zaoferowania produktu zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 14

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 11; pozycja 4): możliwość przedstawienia dokumentów potwierdzających jakość produktów dla dzieci – wystawionych przez producenta - które są równoznaczne z dokumentami typu: PZH, IMiD?

Odpowiedź nr 14

Zamawiający  nie wymaga, ale dopuszcza  przedstawienie ww. dokumentów. 

Pytanie nr 15

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 11; pozycja 4): pieluchomajtki dla dzieci 
w rozmiarze 2-5kg, ze specjalnym miejscem na pępowinę?

Odpowiedź nr 15

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 


Pytanie nr 16

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 11; pozycja 1): pieluchomajtek dla dorosłych o chłonności co najmniej 2400g?

Odpowiedź nr 16

Zamawiający wymaga produktu zgodnie z  SIWZ.
Pytanie nr 17

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 11; pozycje: 2,3): pieluchomajtek dla dorosłych o chłonności co najmniej 2690g?

Odpowiedź nr 17

Zamawiający wymaga produktu zgodnie z SIWZ 

Pytanie nr 18

Dotyczy SIWZ
Czy Zamawiający wymaga, aby dostarczany towar był przewożony wyłącznie z wyrobami medycznymi? Takie rozwiązanie da Zamawiającemu pewność, iż dostarczone wyroby, które będą wykorzystywane do udzielania świadczeń zdrowotnych dla ludzi, nie były przewożone z produktami niemedycznymi, w tym np. z oponami, żarówkami, substancjami żrącymi lub innymi, a zatem, że zachowane zostały wymogi: zabezpieczenia przed wzajemnym skażeniem produktów leczniczych oraz przed ich zanieczyszczeniem i uszkodzeniem mechanicznym.

 Odpowiedź nr 18

Zamawiający nie stawia takich wymagań. Zamawiający wymaga realizacji umowy zgodnie z zapisami 
w SIWZ. Szczegółowe warunki realizacji umowy zostały określone  w § 4 wzoru umowy stanowiący załącznik nr 6 do SIWZ. 

Dostarczony przedmiot zamówienia  musi odpowiadać wymaganiom określonym w SIWZ.

Pytanie nr 19

 Dotyczy SIWZ

Czy Zamawiający wymaga, aby dostawca zamówionego towaru (jego pracownik) pomagał przy rozładunku towaru w miejscu wskazanym przez Zamawiającego oraz był obecny podczas sprawdzenia zgodności towaru z zamówieniem?

 Odpowiedź nr 19

Zgodnie  z zapisami umowy, paragraf 4 Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć przedmiot umowy własnym transportem lub na koszt własny  do Apteki Zamawiającego. 

Obiór i przyjęcie dostarczonego towaru odbywa się z godnie z obowiązującymi procedurami przyjęcia towaru do magazynu apteki.
Pytanie nr 20

Dotyczy SIWZ

Czy Zamawiający wymaga, aby dostawy towaru były wykonywane własnymi środkami transportu Wykonawców bez udziału pośredników? Takie rozwiązanie daje Zamawiającemu pewność należycie wykonanej dostawy oraz tego, że dostarczony towar był przewożony wyłącznie z wyrobami medycznymi.

Odpowiedz nr 20

Zamawiający nie wymaga. Zamawiający wymaga realizacji umowy zgodnie z zapisami w SIWZ. Szczegółowe warunki realizacji umowy zostały określone  w § 4 wzoru umowy stanowiący załącznik nr 6 do SIWZ.
Pytanie nr 21

Dotyczy SIWZ

W karcie charakterystyki produktu niebezpiecznego producent wskazuje, w jakich warunkach powinien być przewożony i magazynowany towar. W związku z powyższym czy Zamawiający wymaga, aby dostawy wyrobów medycznych i produktów biobójczych do siedziby Zamawiającego odbywały się środkami transportu, czyli pojazdami wyposażonymi w zabudowy typu „izoterma” ?

Odpowiedzi 21

Zamawiający  wymaga, aby  przedmiot umowy dostarczany był zgodnie z warunkami realizacji określonymi w wzorze umowy stanowiącym załącznik nr 6 do w SIWZ.  

Pytanie nr 22

Dotyczy SIWZ

Czy Zamawiający wymaga przedstawienia wykazu odpowiednio przystosowanych środków transportu, czyli pojazdów wyposażonych w zabudowy typu „izoterma” do realizacji zamówienia?

 Odpowiedź  nr22

Zamawiający nie wymaga.

Pytanie nr 23

Dotyczy SIWZ

Czy Zamawiający dopuszcza dostawy towaru za pośrednictwem firmy kurierskiej w systemie burta-burta, czyli wyładowanie towaru z auta bez wniesienia we wskazane miejsce ?
Odpowiedź nr 23 

Zamawiający, zgodnie z zapisami we wzorze umowy w § 4  nie dopuszcza wyładowania  towaru z auta bez wniesienia we wskazane miejsce.

Zamawiający wymaga realizacji umowy zgodnie z zapisami w SIWZ. Szczegółowe warunki realizacji umowy zostały określone  w § 4 wzoru umowy stanowiący załącznik nr 6 do SIWZ.
Pytanie nr 24

Pakiet nr 7, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści chustę włókninową? 

Odpowiedź nr 24

Zamawiający dopuszcza chustę włókninową.
Pytanie nr 25

Pakiet nr 7, pozycja 20
Czy Zamawiający dopuszcza setony w kształcie kuli? 

Odpowiedź nr 25
Zamawiający dopuści setony w kształcie kuli.
Pytanie nr 26

Pakiet nr 7, pozycja 21

Czy Zamawiający dopuści setony w kształcie kuli? 

Odpowiedź nr 26
Zamawiający dopuszcza setony w kształcie kuli.
Pytanie nr 27

Pakiet nr 7, pozycja 22
Czy Zamawiający dopuści setony w kształcie kuli? 

Odpowiedź nr 27

Zamawiający dopuszcza setony w kształcie kuli.
Pytanie nr 28

Pakiet nr 7, pozycja 26-27 

Czy Zamawiający wymaga aby taśmy samoprzylepne były w opakowaniu: kartonik-dyspenser? Po oderwaniu wieczka możliwe jest wysuwanie taśmy bez jej wyjmowania z kartonika. Obrazkowa instrukcja użycia na opakowaniu umożliwia właściwą aplikację wyrobu.


Odpowiedź nr 28

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga,  aby taśmy samoprzylepne były w opakowaniu: kartonik-dyspenser, która po oderwaniu wieczka możliwe jest wysuwanie taśmy bez jej wyjmowania z kartonika, a obrazkowa instrukcja użycia na opakowaniu umożliwia właściwą aplikację wyrobu.

Pytanie nr 29
Pakiet nr 7, pozycja 32

Czy Zamawiający dopuści serwety operacyjne jałowe z gazy 17 nitkowej 4 warstwy?
Odpowiedź nr 29

Zamawiający dopuszcza serwety operacyjne jałowe z gazy 17 nitkowej 4 warstwy.

Pytanie nr 30

Pakiet nr 10, pozycja 1  

Czy Zamawiający dopuści folię operacyjną w op.a’20szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź nr 30 

Zamawiający dopuszcza folię operacyjną w op.a’20szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości.
Pytanie nr 31

Pakiet nr 10, pozycja 2  

Czy Zamawiający dopuści folię operacyjną w op.a’20szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości?
Odpowiedź nr 31

Zamawiający dopuszcza folię operacyjną w op.a’20szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości.

Pytanie nr 32

Pakiet nr 10, pozycja 3  

 Czy Zamawiający dopuści folię operacyjną w op.a’6szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź nr 32

Zamawiający dopuszcza folię operacyjną w op.a’20szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości?
Pytanie nr 33

Pakiet nr 10, pozycja 4 

Czy Zamawiający dopuści folię operacyjną w op.a’20szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź 33

Zamawiający dopuszcza folię operacyjną w op.a’20szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości.

Pytanie nr 34

Pakiet nr 1, pozycja 1 – 7 

Czy Zamawiający wymaga aby igły wykonane były z najwyższej jakości mocnej stali nierdzewnej serii 300, charakteryzującej  się wysoką wytrzymałością oraz odpornością na odkształcenia, potwierdzone oświadczeniem producenta szwów?

Odpowiedź nr 34

Zamawiający wymaga zaoferowania ww.produktów zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 35

Pakiet nr 1, pozycja 1 – 7 

Czy Zamawiający wymaga aby szwy pakowane były  w opakowania podwójnie sterylne tj. wewnętrzne opakowanie  - kartonik podtrzymujący szew, następnie papierowa koperta posiadająca pełen opis szwu i opakowanie zewnętrzne folia-papier?

Odpowiedź nr 35

Zamawiający wymaga aby szwy pakowane były  w opakowania podwójnie sterylne tj. wewnętrzne opakowanie  - kartonik podtrzymujący szew, następnie papierowa koperta posiadająca pełen opis szwu 
i opakowanie zewnętrzne folia-papier.

Pytanie nr 36

Pakiet nr 1, pozycja 8 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o długości 20mm lub 26mm przy zachowaniu pozostałych parametrów? W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wydzielenie tej pozycji do osobnego pakietu. 

Odpowiedź nr 36
Zamawiający dopuszcza  zaoferowanie igły o długości 20mm przy zachowaniu pozostałych parametrów.
Pytanie nr 37

Pakiet nr 1, pozycja 11 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie nici o długości 60cm przy zachowaniu pozostałych parametrów? 
W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wydzielenie tej pozycji do osobnego pakietu.

Odpowiedź 37

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie nici o długości 60cm przy zachowaniu pozostałych parametrów.

Pytanie nr 38

Pakiet nr 1, pozycja 12 i 14 

Czy Zamawiający w tych pozycjach dopuści zaoferowanie igły okrągłej pogrubionej przy zachowaniu pozostałych parametrów? W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wydzielenie tych pozycji do osobnego pakietu.

Odpowiedź nr 38

Zamawiający w  pozycjach 12 i 14 pakietu nr 1, dopuszcza zaoferowanie igły okrągłej pogrubionej przy zachowaniu pozostałych parametrów.
Pytanie nr 39

Pakiet nr 2 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szwów o profilu podtrzymywania ok. 50% po 6 tygodniach przy zachowaniu pozostałych parametrów?

Odpowiedź nr 39

Zamawiający w pakiecie nr 2  wymaga szwów  zgodnie z opisem w SIWZ.
Pytanie nr 40

Pakiet nr 2, pozycja 1-2 

Zwracamy się z prośbą o wydzielenie tych pozycji do osobnego pakietu.

Odpowiedź nr 40

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 41

Pakiet nr 2, pozycja 6 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o długości 17mm przy zachowaniu pozostałych parametrów?

Odpowiedź nr 41

Zamawiający w poz. 6 pakietu 2 dopuszcza zaoferowanie igły o długości 17mm przy zachowaniu pozostałych parametrów
Pytanie nr 42

Pakiet nr 2, pozycja 8 – 9  

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły okrągłej pogrubionej o długości 36mm?

Odpowiedź nr 42

Zamawiający w poz. 8-9 pakietu nr  2, dopuszcza zaoferowanie igły okrągłej pogrubionej o długości 36mm.

Pytanie nr 43

Pakiet nr 2, pozycja 9 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły okrągłej pogrubionej z nitką o długości 70cm?

Odpowiedź nr 43
Zamawiający w poz. 9 pakietu nr nr 2, nie dopuszcza zaoferowania igły okrągłej pogrubionej o długości 70 cm.
Pytanie nr 44

Pakiet nr 2, pozycja 10 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły pogrubionej?

Odpowiedź nr 44

Zamawiający w poz. 10 pakietu nr 2 dopuszcza zaoferowanie igły pogrubionej.

Pytanie nr 45

Pakiet nr 4, pozycja 11, 12, 15, 23, 24, 26 

Czy Zamawiający w tych pozycjach dopuści zaoferowanie igieł pogrubionych przy zachowaniu pozostałych parametrów? W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wydzielenie tych pozycji do osobnego pakietu.

Odpowiedź nr 45
Zamawiając w pozycjach: 11, 12, 15, 23, 24, 26 pakietu nr 4 dopuszcza zaoferowanie igieł pogrubionych przy zachowaniu pozostałych parametrów
Pytanie nr 46

Pakiet nr 4, pozycja 15, 18 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie nici o długości 75cm przy zachowaniu pozostałych parametrów? 
W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wydzielenie tych pozycji do osobnego pakietu.

Odpowiedź nr 46
Zamawiający w pozycji 15, 18 , pakietu nr 4  nie dopuszcza nici o długości 75cm.
Pytanie nr 47

Pakiet 5, pozycja 2 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o długości 36mm lub 40mm?

Odpowiedź 47

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie igły o długości 36mm. Natomiast pozostałe parametry pozostają bez zmian.
Pytanie 48

Pakiet 5, pozycja 3 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o długości 26mm?

Odpowiedź nr 48

Zamawiający nie dopuszcza zaoferowanie igły o długości 26mm.
Pytanie nr 49

Pakiet 5, pozycja 4

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowania igły o długości 40mm?

Odpowiedź nr 49

Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania igły o długości 40mm
Pytanie nr 50

Pakiet 5, pozycja 6

Zwracamy się z prośbą o wydzielenie tej pozycji do osobnego pakietu.

Odpowiedź nr 50
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 51

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie do Zamawiającego czy oferowany termin dostawy należy określić 
w dniach czy godzinach licząc od momentu złożenia zamówienia przez Zamawiającego? 

Odpowiedź 51
Zgodnie z zapisami w wzorze umowy, § 4 dostawy należy realizować w terminie –od 1- 10 dni roboczych od daty otrzymania zamówienia nadesłanego faksem (pakiet 1-6), w przypadku dostaw materiałów opatrunkowych oraz pieluchomajtek  –od  1-4 dni roboczych od daty otrzymania zamówienia nadesłanego faksem (pakiet 7-11). Tak więc oferowany termin dostawy należy liczyć w dniach.
Pytanie nr 52

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wskazanie, jaki będzie rzeczywisty gwarantowany zakres zamówienia, który zostanie zrealizowany na podstawie umowy zawartej z Zamawiającym, bowiem z brzmienia § 7 ustęp 1 litera c umowy, będącego częścią siwz wynika, że Zamawiający nie ma obowiązku 
złożenia zamówienia do pełnej wartości określonej w § 2. Brak wskazania zakresu zamówienia, choćby minimalnego, który zostanie przez Zamawiającego zrealizowany na 100% powoduje, że opis przedmiotu zamówienia w zakresie ilościowym nie jest jednoznaczny i wyczerpujący, a wykonawca nie może w prawidłowy sposób oszacować ceny ofertowej, bowiem w toku realizacji umowy może okazać się, że Zamawiający zamówi 5% towaru objętego umową, a zrezygnuje z 95%, w związku z czym zwracamy się o wyjaśnienie treści siwz w ww. zakresie.  W związku z powyższym pytaniem proponujemy również następującą  modyfikację postanowień umowy: Zamawiający zastrzega sobie prawo realizowania zamówień w ilościach uzależnionych od rzeczywistych potrzeb i posiadanych środków finansowych oraz do ograniczenia zamówień w zakresie rzeczowym i ilościowym, co nie jest odstępstwem od wykonania umowy, ani odstąpieniem od niej, nawet w części. Jednocześnie Zamawiający zobowiązuje się, że zamówi przedmiot umowy w ilości odpowiadającej minimum  80% wartości umowy brutto.
Uzasadnienie: Opis przedmiotu zamówienia powinien wskazywać w szczególności zakres zamówienia. Innymi słowy powinien on określać „ilość zamówienia” (por. wyrok KIO z dnia 4 grudnia 2008 r., sygn. akt KIO/UZP 1329/08). Precyzyjny opis przedmiotu zamówienia pod względem ilościowym umożliwia bowiem 

wykonawcom prawidłowe skalkulowanie ceny oferty, bez narażania się na ewentualne straty. Odrębną kwestią jest to, że Zamawiający tylko wskutek prawidłowego przedmiotu zamówienia będzie mógł prawidłowo oszacować wartość zamówienia z należytą starannością.  Wskazać należy, że przepis art. 29 ust. 1 ustawy Pzp nie daje podstaw do odstąpienia przez Zamawiającego od precyzyjnego i wyczerpującego opisu przedmiotu zamówienia z podaniem jego ilości/wielkości, nawet w przypadku, gdy jego zapotrzebowanie jest trudno przewidywalne. Powyższe potwierdza stanowisko Krajowej Izby Odwoławczej zaprezentowane w wyroku z dnia 24 kwietnia 2009 r. (sygn. akt KIO/UZP 458/09, KIO/UZP 460/09), zgodnie z którym „przepis art. 29 ust. 1 ustawy nie daje podstaw do odstąpienia przez Zamawiającego od wyczerpującego i jednoznacznego opisu przedmiotu zamówienia w sytuacji, gdy zapotrzebowanie Zamawiającego jest trudno-przewidywalne. Sam fakt, że w dacie wszczęcia postępowania Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów leczniczych, nie może prowadzić do utrudnienia uczciwej konkurencji”. Stosownie do postanowienia art. 29 ust. 1 i 2 ustawy Pzp, przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty, przy czym przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję. 

Przedmiot zamówienia należy opisać w sposób wyczerpujący (art. 29 ust.1 in principio ustawy Pzp), co implikuje, iż z opisu musi wynikać dokładny zakres zamówienia i warunki jego realizacji. Tym samym, Zamawiający nie może zastrzec sobie prawa arbitralnego ukształtowania zakresu zamówienia po jego udzieleniu, a postanowienia w tym zakresie należy uznać za nieskuteczne. Powyższe znajduje także potwierdzenie na gruncie judykatury. Niedopuszczalne jest zatem zastrzeżenie przez Zamawiającego możliwości ograniczenia zakresu umowy oraz prawa wyłączenia z zakresu umowy części dostaw, gdyż takie postanowienia specyfikacji (w tym projektu umowy) sprowadzają się praktycznie do przyznania sobie przez Zamawiającego nieograniczonego prawa do zmiany zakresu przedmiotu zamówienia i warunków jego realizacji, co stanowi rażące naruszenie przepisów ustawy Pzp, a w szczególności z art. 29 tejże ustawy (arg. z wyroku Zespołu Arbitrów z 25 stycznia 2005 r., sygn. akt. UZP/ZO/0-79/05). Ponadto, jak zauważył Sąd Okręgowy w Warszawie (orzeczenie SO dla Warszawy – Pragi z 23 listopada 2005 r., sygn. akt IV Ca 508/05), niedopuszczalne jest uzależnienie możliwości zmniejszenia zakresu przedmiotu umowy w części dotyczącej ilości od potrzeby Zamawiającego i odpowiednio od kontraktu zawartego z NFZ lub wskazań medycznych, gdyż jest to sformułowanie tak ogólne, że nie stanowi w istocie żadnego realnego ograniczenia. W konsekwencji, specyfikacja istotnych warunków zamówienia, wzór czy warunki przyszłej umowy powinny zawierać wyraźne i precyzyjne uregulowania dotyczące tej 
części zamówienia, która będzie realizowana na pewno oraz równie precyzyjne określenie tej części zamówienia, której realizacja będzie poddana uznaniu Zamawiającego. 

Wyszczególnione w ten sposób części wchodzą w zakres tego samego zamówienia, są elementem ściśle określonego zakresu przedmiotowego zamówienia o ustalonej łącznie wartości szacunkowej zamówienia, na które Zamawiający przewidział określone środki finansowe (por. art. 34 ust. 5 ustawy Pzp, który określa tzw. „prawo opcji“). W orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 11 stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazała, że niedopuszczalną praktyką jest określenie przez Zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania, bez wskazania nawet minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno wyda na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia. „Taki sposób określenia przedmiotu 

zamówienia nie spełnia wymogów art. 29 ust. 2 ustawy Pzp, który nakazuje, aby przedmiot zamówienia był opisany w sposób wyczerpujący i konkretny”. Izba uznała ponadto w tym przypadku, że „Zamawiający zastosował praktykę handlową, która pozostawia wykonawcę w niepewności, co do zakresu, jaki uda mu się zrealizować w ramach umowy, oraz uniemożliwia kalkulację ceny umownej. W efekcie na wykonawcę zostaje przerzucone całe ryzyko gospodarcze kontraktu, co z kolei stoi w sprzeczności z zasada równości stron umowy”.
Należy mieć przy tym na uwadze treść art. 140 ust. 1 ustawy Pzp, zgodnie z którym zakres świadczenia wykonawcy wynikający z umowy powinien być tożsamy z jego zobowiązaniem zawartym w ofercie. 

Podkreślenia wymaga również fakt, że również zgodnie z dominującym poglądem doktryny Zamawiający może zastrzec w umowie, że wielkość zamówienia może ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu, o ile Zamawiający wskaże minimalny próg, do jakiego zobowiązany będzie wykonać zamówienia, a który nie będzie w sposób znaczący odbiegać od wartości maksymalnych (W. Bertman-Janik „Zamówienia na leki”, Przetargi publiczne 2007 r., nr 4, s. 40)
Mając na względzie powyższe, jak również jednolite stanowisko doktryny i judykatury w zakresie przedmiotowej kwestii, postulowana zmiana zapisu wzoru przyszłej umowy jest konieczna i w pełni uzasadniona. Wprowadzenie żądanej modyfikacji spowoduje, że opis przedmiotu zamówienia będzie jednoznaczny, wyczerpujący i Zamawiającemu nie będzie można postawić zarzutu naruszenia art. 29 ust. 1 ustawy Pzp i pociągnąć go z tego tytułu do odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych. W przypadku proponowanej zmiany zapisu umownego każdy wykonawca będzie miał możliwość prawidłowego skalkulowania wartości oferty. Na Zamawiającym będzie z kolei ciążył wynikający z umowy o zamówienie publiczne obowiązek spełnienia świadczenia co zakresu określonego w umowie z wykonawcą jako minimalny (w tym przypadku 80 % wartości umowy) i uprawnienie do zmniejszenia zakresu zamawianych dostaw maksymalnie o 20% wartości umowy w zakresie objętym opcją. 


Odpowiedź nr 52

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną  zmianę  zapisów w wzorze umowy stanowiącym załącznik nr 6 do SIWZ 

Zamawiający podkreśla iż przedmiot zamówienia został opisany w sposób jednoznacznych i wyczerpujący za pomocą dostatecznie dokładnych  i  zrozumiałych określeń  uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogących mieć wpływ na sporządzenie oferty. Natomiast ilości przedmiotu zamówienia zostały oszacowane  z należyta starannością, zgodnie z zapotrzebowaniem składanym przez głównych użytkowników tj. oddziały szpitalne, biorąc pod uwagę  realizację obecnie obowiązujących umów.  

Pytanie nr 53

Czy Zamawiający w § 6 ustęp 3 zastąpi słowa „wartości okresowego zamówienia” słowami „wartości brutto towaru niedostarczonego w wyznaczonym terminie”?
Odpowiedź nr 53

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowana zmianę zapisu umowy § 6 ustęp 3 umowy.
Pytanie nr 54

Czy Zamawiający w celu zwiększenia konkurencyjności asortymentowo – cenowej w ramach pakietu nr 6 wyrazi zgodę na wydzielenie do osobnego pakietu pozycji 5 (wosk kostny)?

Odpowiedź nr 54

Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie nr 55

Czy Zamawiający w pakiecie 6 pozycja 5 wymaga zaoferowania wosku kostnego o składzie: wosk pszczeli (75%), parafina (15%) i palmitynian izopropylu (10%)? Pozostałe parametry produktu zgodne z siwz.

Uzasadnienie: na rynku można spotkać wosk dwuskładnikowy bez palmitynianu izopropylu, który jest twardy i kruszy się co może skutkować koniecznością dłuższego rozgrzewania  wosku w dłoniach, aby stał się plastyczny i gotowy do użycia.

Odpowiedź nr 55

Zamawiający wymaga produktu wskazanego  w pakiecie 6 poz. 5 zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia. 
Pytanie nr 56

Dot. przedmiotu zamówienia:

Pakiet nr 7 poz. 21-22:

Czy Zamawiający dopuszcza sterylne tupfery w kształcie kuli? Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.
Odpowiedź nr 56
Zamawiający dopuści sterylne tupfery w kształcie kuli
Pakiet nr 57

Pakiet 7 poz. 25:

Czy Zamawiający dopuszcza  plaster na włókninie w rozmiarze 7,2cm x 5cm? Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.
Odpowiedź nr 57

Zamawiający w poz. 25, pakietu nr 7 nie dopuszcza plastra w rozmiarze 7,2cm x 5cm.

Pytanie nr 58

Wzór umowy: 
Czy Zamawiający mógłby dokładnie określić, jaki procent przedmiotu umowy zostanie na pewno zrealizowany?
Odpowiedź nr 58

Zamawiający ilości przedmiotu zamówienia określił z należytą starannością na podstawie zapotrzebowania głównych użytkowników, jak również na podstawie realizacji obowiązujących umów przetargowych.

Zamawiający zgodnie z zapisami  §7 pkt 1/c   zastrzega sobie prawo realizowania zamówień w ilościach uzależnionych od rzeczywistych potrzeb i posiadanych środków finansowych oraz do ograniczenia zamówień w zakresie rzeczowym i ilościowym, co nie jest odstępstwem od wykonania umowy, ani odstąpieniem od niej, nawet w części
Pytanie nr 59

Czy poprzez określenie dni robocze Zamawiający rozumie dni od poniedziałku do piątku za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?
Odpowiedź 60

Poprzez określenie dni robocze Zamawiający rozumie dni od poniedziałku do piątku za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy.
Pytanie nr 60
Czy w razie braku możliwości lub istotnych trudności w dostarczeniu wyrobów zaoferowanych w ofercie wykonawca będzie mógł dostarczać zamienniki o nie gorszych parametrach i w takiej samej cenie?
Odpowiedź 60

Zgodnie z §7 pkt 1/e i f  zamawiający dopuszcza zamienniki o nie gorszych parametrach i w takiej samej cenie.  
Pytanie nr 61

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu §6 ust. 1 z:” w wysokości 3% maksymalnej wartości nominalnej zobowiązania brutto Zamawiającego wynikającej z niniejszej umowy wskazanej w § 2 ust. 1 umowy” na „w wysokości 3% maksymalnej wartości niezrealizowanej części umowy”?
Odpowiedź nr 61

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną  zmianę zapisu §6 ust. 1 wzoru umowy stanowiący załącznik nr 6 do SIWZ.
Pytanie nr 62
Czy Zamawiający mógłby określić, co rozumie przez pojęcie nienależyte wykonanie umowy/ wielokrotne nienależyte wykonanie umowy?
Odpowiedź nr 62
Zamawiający przez pojęcie nienależyte wykonanie umowy/ wielokrotne nienależyte wykonanie umowy, rozumie wykonanie umowy w sposób niezgodny z umową - interes Zamawiającego  nie został zaspokojony w sposób, w jaki wymagany był treścią SIWZ w tym treścią  umowy - wówczas umowę uznaje się za nienależycie wykonaną. Przykładem takiej sytuacji jest niewywiązanie się z terminu dostarczenia świadczenia określonego w zawartym porozumieniu stron.
ZATWIERDZAM/NIE ZATWIERDZAM

..................................................................................................
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